
 
 

 
 

 
Dům dětí a mládeže Praha 5 pořádá pro Prahu 5 a Prahu 13 obvodní kolo soutěže: 

 
Soutěž v anglickém jazyce  

 
 
Termín:             27. 2. 2018  (úterý)   
Místo konání:              DDM Praha 5, Štefánikova 235/11, Praha 5 - Smíchov 
 
Zahájení:   8:30 h  
Prezence:   8:15 h 
Předpokládaný konec základní části soutěže: 10:30 h (soutěžící, kteří nepostoupí do druhé části, 

  mohou odcházet). 
Předpokládaný konec druhé části soutěže: do 13:30 h (soutěžící mohou po své zkoušce odcházet). 
 
Kategorie:   
kategorie I. A – je určena žákům do 7. ročníků základních škol, probíhá ve školním a okresním kole, 
kategorie I. B – je určena žákům ročníků víceletých gymnázií odpovídajících věkové kategorii žáků   

do 7. ročníků základních škol; probíhá ve školním a okresním kole; okresní kolo se 
uskuteční při min. počtu 4 soutěžích, jinak bude kategorie I.B spojena s kategorií I.A, 

kategorie II. A – je určena žákům 8. a 9. ročníků základních škol; probíhá ve školním, okresním, 
krajském a ústředním kole, 

kategorie II. B – je určena žákům ročníků víceletých gymnázií odpovídajících 8. a 9. třídě ZŠ; 
probíhá ve školním, okresním, krajském a ústředním kole, 

kategorie III. A – je určena žákům 1. až 3. ročníků všech typů středních škol; probíhá ve školním, 
okresním, krajském a ústředním kole. 

 
Soutěží:      v každé kategorii vítěz školního kola.  
 
Přihlášky do OK:       do 15. 2. 2018 na adresu: 
                         DDM Praha 5, Štefánikova 235/11, 150 00  Praha 5, tel. 257323918,  
  e-mail: jana.hromadkova@ddmpraha5.cz . Zašlete také přihlášku náhradníka, 
  (přihlášky lze poslat e-mailem a originál přinést na soutěž). 
 
Přihlášky do kategorií II.C a III.B :  
  DDM Praha 4 – Hobby centrum 4, Bartákova 1200/4, 140 00  Praha 4 
  informace@hobbycentrum4.cz, tel.: 241 731 510. 
 
Výsledky: budou zveřejněny do 3 dnů na: www.ddmpraha5.cz a poslány do škol. 
 
Ceny:  soutěžící na 1.-3.místě obdrží diplom a věcnou cenu.  

Slavnostní předání ocenění proběhne hromadně pro všechny vědomostní soutěže 
koncem dubna. O termínu budou zúčastnění včas informováni. 

 

  

 

Dům dětí a mládeže Praha 5,  

Štefánikova 235/11, 150 00  Praha 5 

Tel.: 257323918, IČO 45242941  

wwwwww..ddddmmpprraahhaa55..cczz      č.účtu : 2700287734/2010 

mailto:jana.hromadkova@ddmpraha5.cz
mailto:informace@hobbycentrum4.cz
http://www.ddmpraha5.cz/
http://www.ddmpraha5.cz/


 
 

Postup: do krajského kola postupuje z každé kategorie vítěz obvodního kola. 
  termín KK:  kategorie II.A, II.B, II.C – 14.3.2018 (ZŠ Filosofská) 
    kategorie III.A, III.B – 22.3.2018 (Gymnázium Na Vítězné pláni) 
 
Upozornění:     

1. Soutěž má dvě části: písemnou (poslech a práce s textem) a ústní. 
2.  Organizátor obvodního kola přebírá zodpovědnost za žáky jen v průběhu soutěže (při 

řešení zadaných úloh).  
3. Soutěžící si přinesou psací potřeby. 
4. Soutěž bude rozdělena na obvod Praha 5 a Praha 13 v případě, že se příslušné kategorie 

zúčastní min. 4 žáci ze škol z daného obvodu. 
5. Zařazování do jednotlivých kategorií: podle Organizačního řádu SCJ č.j.MŠMT-

27128/2016-1 s účinností od 1.8.2016. 
6. Obvodního kola se nemůžou účastnit ti, kteří měli nebo mají trvalou možnost souvisle  

komunikovat v AJ mimo samotnou jazykovou výuku.  Pro ně je určeno přímo krajské 
kolo (kateg. II.C a III.B). 

      Jedná se zpravidla o tyto případy: 
a) žák pobýval během 2. stupně základní školy a středního vzdělávání v dané jazykové 

oblasti déle než šest měsíců nepřetržitě; 
b) žák v rámci školní docházky se učí/učil alespoň po dobu jednoho školního roku 

minimálně jednomu předmětu v daném jazyce (nepočítá se samotná výuka přísl. CJ) – 
například navštěvuje/navštěvoval bilingvní gymnázium či jinou školu, která má povolení 
MŠMT k výuce některých předmětů v cizím jazyce.  

c)  žák pochází z bilingvní rodiny, ale rodiče nežijí dlouhodobě ve společné domácnosti, 
nicméně dcera/syn je s rodičem (rodilým mluvčím) v kontaktu, případně je v  kontaktu 
s prarodiči či jinými příbuznými (rodilí mluvčí); 

d) rodič je sice jiné národnosti (není rodilý mluvčí), ale uvedený jazyk používá v komunikaci 
se svoji dcerou/synem místo svého rodného jazyka (např. otec je Ind, ale komunikuje 
s dětmi anglicky, Ukrajinec, ale komunikuje s dětmi rusky).  
Vzhledem k veliké variabilitě možných situací nelze v propozicích vyčerpávajícím 
způsobem vymezit všechny případy. Škola, která žáka/žákyni a její/jeho rodinné 
podmínky zná nejlépe, musí pro rozhodnutí, zda zařadit či nezařadit žáka do příslušné 
kategorie soutěže, odpovědně zvážit konkrétní situaci s cílem nepoškodit a neodradit 
ostatní soutěžící, kteří nadstandardní podmínky v uvedeném cizím jazyce nemají.  

e) Do kategorií II. C a III. B v jazyce anglickém se nezařazují žáci, pro které je daný jazyk 
mateřským jazykem nebo žáci žijící v bilingvní (dvojjazyčné) rodině, tj. od narození jsou 
vychováváni v daném jazyce, takže ho mohou používat rovnocenně jazyku mateřskému. 
Tito žáci se mohou účastnit jiných jazykových soutěží. 

 
Další informace na: www.talentovani.cz/souteze-v-cizich-jazycich 
 

 

http://www.talentovani.cz/

